debito juramenti, & fine fraude. Cum autem eos contigerit in prediâo eafu abfen-

tari, ponant pro fe, & fubflituant aftquem virum idoneum & honeftum, de patriâ,

feu provinciâ cui praefle nofeuntur, ufque adfuum reditum, quem cito accélèrent, qui

quidem fubflitutus non fit advocatus, nec aliis arduis negociis impeditus, nec ami-

corum multitudtne oneratus, caveotes fibi fie fubflituèntes , quod pro adminiflrationâ

,

fado, geflione fubftitutorum fuorum,fi quid in eis commijerint, tenebimtur, prout de

jure fuerit , refpondere, Et jurabunt predicli fubflituti , quod quameùù preerunt officia

fupradiâo, illud benè & fideftter exequentur; Inhibentes diflriâiiis ne predicli Se-

nefcalli, Baillivi, Officiarii, Commiûarii noflri, quicumque fini, fub penâ amiflîonis

ûfficii fibi commifii, accipiant aliquidpro figillis fuis , nec recipi faciant, aut patien-

tiam preflent (x) pecuniam, argentum, fervitium, vel utilitatem aliquam, quecum,'

que fit, illa vel illud pra eis exigatur.

(23) Item. Quodprefati Prepofiti noflri, nihil penilits exigant à fubjeûis , aut (t

efferatur, non recipiant ab eifdem, nec Ecclefias gravarc prefumant rationc (y) fub-

ventionis, aut auxilii eifdem impendendi , pec ad eafdem accedere debeant (1) pro

comedendo, aut jacendo ibidem,fine magna caufâ, nec mm perfonis diclarum Eccle-

fiarum, aut aliis quibufeumque fubjeâis fuis Conventiones, pacla, feu mercata fa-
ciant de dandà certâ fummâ pecunie, pro omnibus emendis quas incurrerint feu incur-

rere pojftnt , in toto tempore quo eorum officium perduraret, quia per Aune rnodurn da-

retur predtâis fubduis & aliis perfonis occafio delinquendi. Contra hoc autem fa-
lubre flatutum vententes volumus animadverfione condignâ puniri.

(24) Item. Volumus quod (aa) Ordinatio burgefie per nos & noflrum confi-

liumfaâa, dm efl,fuper burgenfes, euflodiaturèrflrmiter teneatur; Etfi contingeret

quod emergeret queftio, quod fi gentes noftrc requirant aliquem tamquam Burgen-

fem noftrum, quem aliquis Prelatus, aut Baro, aut quivis alius nobis fubjeelus, di-

cerent effe hominem, aut jufticiabilcm fuum, aut quid in eorum jurifdiélione corn-
' ' '*'•

• : r . ('. ,

Notes. ques ounafcriM, H y z,fu^ec7ianis, au lieu

Je fubventhnis.

(x) Pecuniam.] Dans la Copie communi- (7) Pro comedendt, aut jacendo.] Voyez

quée par M. JouSert , il y a, ut pétunia, ar- l'Ordonance de S.» Louis pour la reforma-

gentum,fervitium, vel utititas aliqua aueecum- lion du Royaume , article 1 j

.

quefit illa. vel illudpro eis exigatur. (a a) Ordmmo burgefie.] Voyez cy-def-

(y) Subventhnis.J Voyez le mandement fus, fous i'an 1 287. page 3 1 4. Burgefia man-

du 'moi* d'Avril 1 299. page 3 3 1 . & les le- que au Regiftrc du Trcfor.
,

tre* du 1 o. Mars 1799. page 334. Dans quel-

Tome L Xzzz
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mifilTet, ntgantcs ipfum effe Burgenlêm noftrum, rccredentia fiât de ilb per illum

Philippe IV.
qU\ am tenet, fi CM fit <]uod in cafu recredentie teneatwr. Et inquifitâ veritate fu-

dit le Bel, per negotio , vocatis quifucrint evocandi, negocium executioni demandetur, fecun-
à Paris, le Jùm quod jus & bona confuctudo patrie pofiulabunt, fervatâ tamen ordinatione

h Mi^'carcf
^ur

e>
enuum P** Confilium twfirum édita, de quâ copiant habebit, qui eam voluerit le-

me 25 Mars êere & na^ere * ua obfervari volumus (bb) de novts bafiidis.

1302. (2f) Ilem ' Hoc perpétué prohibemus ediclo, ne fubditi, feu jufticiabiles Pre-

iatorum, aut Baronum, aut aftorum fubjeâorum nofirorum trahantur in caufam, co-

tant nojlris offictalibus , nec eorum caufe, (ce) nifi in cafu rcflbrti in nofiris Curiis

audiantur, vel in cafu alio ad nos pertinenti, nec volumus quod eis litere nofite

concedantur preterquant ht cafibus memoratis.

(*<>) Item. Frecipimus quod Senefcalli & Baillivi noflri teneant affinas fuas in

circuitu Senefcalliarum & fiailliviarum fuarum, de duobus menfibus in duos menfes

ad minus. Et quod in fine cu/ufiibet aj/îfie fignificari faciant diem alterius a/Me : In-

hibentes ne prcdiclas affinas teneant in terris, villis, aut locis Prelatorum , Baro-

num, Vaflallorum aut aliorum quorumlibet fubjeclorum nofirorum, aut in quibus

nos non habemus jufiitiam, dominium , aut gardiam, nifi fit in locis in quibus alias

éMe ajfîfie cottfueverunt teneri a triginta annis citrà : nec teneant cas in locis in qui-

tus non efi villa, nec habitatio gentium populofa. Et fi à quoeumque in contrarium

(ddj contingeret attemptari , noiumus quod redundet, quantum ad pofiejfwnem, vel

proprietatem in eorum prejudicium, ad quoi dicla pofiêjfio, velproprietas périmere nef
tatur.

(27) Item. Noiumus quod aliquis preficiatur in Senefcallum, Baillivum , vel

Prepofintm , Jttdicem, vel Vtcarium, aut Bajulwn in loco unde oriundus dicitur.

(2$) Item. Inhibemus ne fervientes faciant adjornamenta.yfctf citationes fine

(ce) precepto Senefcalft, BailRvi, Prepofiti, Vtcarii, Vtcecomit'ts , aut Judicis : Et

jfi Prepofitus fbrtè faceret, feu fieri preciperet falfum, aut injuriofum adjornamentum

,

Jamna, gravamina parti, quam fie (ff) gravavit, refarciret, & cum hoc penâ de-